2 Comprovantes de
pagamento que somam

R$7.316,77

Extrato
- 29/04/2024 -

Extrato de FGTS para fins
rescisórios

4 – ANÁLISE E PARECER DA ADMINISTRADORA JUDICIAL:

A credora foi relacionada no 1º edital de credores, com crédito na importância de
R$41.259,00 (quarenta e um mil, duzentos e cinquenta e nove reais) referente às verbas
rescisórias e FGTS.

Em análise a documentação apresentada pela Recuperanda, foi constatado que houve o
pagamento das verbas rescisórias, porém, é importante ressaltar que apesar da
Recuperanda ter listado como devida a multa de 40% do FGTS, não é cabível o

[...]

referente à aplicação de 8% sobre o último salário percebido e multiplicado pelas
competências em aberto.

Ante o exposto, entende a Vivante pela retificação do crédito ora listado em favor de
Amanda Alves Bezerra, para fazer constar na segunda lista de credores, no valor de R$
1.020,45 (mil e vinte reais e quarenta e cinco centavos), a ser mantido na classe I -
Trabalhista.

5 – CONCLUSÃO: RETIFICAÇÃO

Titular do crédito: AMANDA ALVES BEZERRA

CPF / CNPJ: 065.247.784-48

Classificação do crédito na segunda lista de credores: I - Trabalhista

Valor do crédito na segunda lista de credores:

[...]

31/03/2024
R$8.764,28

Termo de rescisão
contratual

Extrato
- 15/04/2024 -

Extrato de FGTS para fins
rescisórios

4 – ANÁLISE E PARECER DA ADMINISTRADORA JUDICIAL:

O credor foi relacionado no 1º edital de credores, com crédito na importância de
R$26.831,04 (vinte e seis mil, oitocentos e trinta e um reais e quatro centavos) referente
às verbas rescisórias e FGTS.

Em análise a documentação apresentada pela Recuperanda, foi constatado que a
demissão ocorreu posteriormente ao pedido de Recuperação Judicial, conforme TRCT
apresentado, portanto, o crédito decorrente de verbas rescisórias é considerado

[...]

cálculo referente à aplicação de 8% sobre o último salário percebido e multiplicado pelas
competências em aberto.

Ante o exposto, entende a Vivante pela retificação do crédito ora listado em favor de
Bernardo José do Nascimento, para fazer constar na segunda lista, o valor de R$5.102,25
(cinco mil, cento e dois reais e vinte e cinco centavos), a ser mantido na classe I -
Trabalhista.

5 – CONCLUSÃO: RETIFICAÇÃO

Titular do crédito: BERNARDO JOSÉ DO NASCIMENTO

CPF / CNPJ: 914.055.054-00

Classificação do crédito na segunda lista de credores: I - Trabalhista

[...]

pagamento da multa

rescisória

Despacho

- - -

Despacho informando que
houve a liberação e
pagamento da multa

rescisória

4 – ANÁLISE E PARECER DA ADMINISTRADORA JUDICIAL:

O credor foi relacionado no 1º edital de credores, com crédito na importância de
R$4.588,88 (quatro mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos)
referente a multas rescisórias.

Em análise a documentação apresentada pela Recuperanda, foi constatado que o
crédito listado referente à multa rescisória havia sido liquidado, contudo, em análise ao
extrato do FGTS enviado pela Recuperanda foi possível observar que haviam 21 (vinte e

[...]

Ante a informação prestada pela Recuperanda, esta Auxiliar procedeu à inclusão do
crédito referente às competências em aberto.

Ante o exposto, entende a Vivante pela retificação do crédito ora listado em favor de
Cláudio José Pereira da Silva para fazer constar na segunda lista, o valor de R$4.285,89

(quatro mil, duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), a ser mantido na
classe I - Trabalhista.

5 – CONCLUSÃO: RETIFICAÇÃO

Titular do crédito: CLAÚDIO JOSÉ PEREIRA DA SILVA

CPF / CNPJ: 010.434.404-02

Classificação do crédito na segunda lista de credores: I - Trabalhista

[...]

pagamento da multa
rescisória

Despacho

- - -

Despacho informando que
houve a liberação e
pagamento da multa

rescisória

4 – ANÁLISE E PARECER DA ADMINISTRADORA JUDICIAL:

O credor foi relacionado no 1º edital de credores, com crédito na importância de
R$4.653,88 (quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos)
referente às multas rescisórias.

Em análise a documentação apresentada pela Recuperanda foi constatado que o crédito
listado referente a multa rescisória havia sido liquidado, contudo, em análise ao extrato
do FGTS enviado pela Recuperanda foi possível observar que haviam 15 (quinze)